Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100
Fone (44) 3518-1843

prpgem.unespar.edu.br

EDITAL 001/2023 – PRPGEM – UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática - PRPGEM, da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de Campo Mourão e União da Vitória,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por meio do presente edital, CONVOCA

ÉLIDA MAIARA VELOZO DE CASTRO, primeira classificada no Processo Seletivo de

Externo de Bolsista pesquisador em nível de Pós-Doutorado CAPES/Programa de

Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Pós-Doutorado Estratégico de Apoio aos

Programas de Pós-Graduação Emergentes e em Consolidação PDPG – Edital nº 16/2022

(PNPD). O resultado final foi homologado em 21/12/2022 - Edital 35/2022, pelo Colegiado do

PRPGEM.

A convocada deverá enviar, via e-mail da Secretaria do PRPGEM, no endereço

prpgem@unespar.edu.br, o Termo de Compromisso (Anexo I) e a síntese das atividades a serem

desenvolvidas durante o Estágio de Pós-Doutoramento em consonância com o edital 031/2022-

PRPGEM (Anexo II), no  período de 02 de fevereiro a 08 de março, com as devidas assinaturas.

Conforme Cronograma da CAPES, as atividades devem ser iniciadas obrigatoriamente em 1º

de março do corrente ano.

Campo Mourão, 1º de mrço de 2023.

Prof. Dr. Everton José Goldoni Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática - PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

Portaria 857/2021

mailto:prpgem@unespar.edu.br

	EDITAL 001/2023 – PRPGEM – UNESPAR
	A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática - PRPGEM, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de Campo Mourão e União da Vitória,
	no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por meio do presente edital, CONVOCA ÉLIDA MAIARA VELOZO DE CASTRO, primeira classificada no Processo Seletivo de Externo de Bolsista pesquisador em nível de Pós-Doutorado CAPES/Programa de Desenvolvim...
	A convocada deverá enviar, via e-mail da Secretaria do PRPGEM, no endereço prpgem@unespar.edu.br, o Termo de Compromisso (Anexo I) e a síntese das atividades a serem desenvolvidas durante o Estágio de Pós-Doutoramento em consonância com o edital 031/2...
	Conforme Cronograma da CAPES, as atividades devem ser iniciadas obrigatoriamente em 1º de março do corrente ano.
	Campo Mourão, 1º de mrço de 2023.
	Prof. Dr. Everton José Goldoni Estevam
	Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática - PRPGEM
	Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
	Portaria 857/2021